
Landesjahrgangsmeisterschaften 2023 mit SMK Protokoll
Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / Ausrichter: Hannover 96 e.V. Seite 1
Wettkampf 16 - 200m Brust männlich
Pflichtzeiten
2013: 03:57,00   2012: 03:54,00   2011: 03:42,00

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Jonas Gügelmeyer 2011 SV Wasserfreunde Dalum 03:18,06
  50m: 00:44,63 (00:44,63) | 100m: 01:36,04 (00:51,41) | 150m: 02:28,56 (00:52,52)
  200m: 03:18,06 (00:49,50)
Thore Poppenhäger 2011 SSG Braunschweig 03:19,27
  50m: 00:44,83 (00:44,83) | 100m: 01:37,65 (00:52,82) | 150m: 02:29,81 (00:52,16)
  200m: 03:19,27 (00:49,46)
Ben Gerstner 2011 TV Jahn Schneverdingen 03:19,30
  50m: 00:45,54 (00:45,54) | 100m: 01:37,15 (00:51,61) | 150m: 02:30,13 (00:52,98)
  200m: 03:19,30 (00:49,17)
Paul Anton Eisen 2011 SG RethenSarstedt 03:23,59
  50m: 00:46,35 (00:46,35) | 100m: 01:40,42 (00:54,07) | 150m: 02:33,28 (00:52,86)
  200m: 03:23,59 (00:50,31)
Enno Funke 2011 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 03:26,87
  50m: 00:45,57 (00:45,57) | 100m: 01:41,32 (00:55,75) | 150m: 02:34,32 (00:53,00)
  200m: 03:26,87 (00:52,55)
Fynn Hübener 2011 TSV Adendorf 1923 03:27,15
  50m: 00:47,95 (00:47,95) | 100m: 01:41,11 (00:53,16) | 150m: 02:36,16 (00:55,05)
  200m: 03:27,15 (00:50,99)
Mattis Meyer 2011 Delmenhorster SV 1905 03:28,66
  50m: 00:47,73 (00:47,73) | 100m: 01:42,48 (00:54,75) | 150m: 02:36,03 (00:53,55)
  200m: 03:28,66 (00:52,63)
Lennart Krech 2011 SC Altwarmbüchen 03:34,96
  50m: 00:47,72 (00:47,72) | 100m: 01:43,66 (00:55,94) | 150m: 02:39,52 (00:55,86)
  200m: 03:34,96 (00:55,44)
Alexander Jerebic 2011 SV Wildeshausen 03:37,20
  50m: 00:48,71 (00:48,71) | 100m: 01:44,83 (00:56,12) | 150m: 02:42,07 (00:57,24)
  200m: 03:37,20 (00:55,13)

disqualifiziert
Jonathan Carspecken 2011 SV Wildeshausen EnM

Der Schwimmer hat die Beine nicht gleichzeitig bewegt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:47

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Tjark Phil Jürgen Meiners 2012 Polizei SV Oldenburg 03:20,54
  50m: 00:45,36 (00:45,36) | 100m: 01:36,83 (00:51,47) | 150m: 02:29,31 (00:52,48)
  200m: 03:20,54 (00:51,23)
Lukas Winter 2012 SSG Braunschweig 03:27,15
  50m: 00:45,41 (00:45,41) | 100m: 01:37,89 (00:52,48) | 150m: 02:31,82 (00:53,93)
  200m: 03:27,15 (00:55,33)
Hauke Döbler 2012 VfL Rastede 03:29,03
  50m: 00:49,31 (00:49,31) | 100m: 01:43,76 (00:54,45) | 150m: 02:38,02 (00:54,26)
  200m: 03:29,03 (00:51,01)
Kjell Ahlers 2012 Wardenburger SC 03:42,60
  50m: 00:50,81 (00:50,81) | 100m: 01:48,12 (00:57,31) | 150m: 02:45,43 (00:57,31)
  200m: 03:42,60 (00:57,17)
Sasha Dean Seibt 2012 SG RethenSarstedt 03:50,80
  50m: 00:52,24 (00:52,24) | 100m: 01:52,09 (00:59,85) | 150m: 02:51,29 (00:59,20)
  200m: 03:50,80 (00:59,51)
Toni Zabel 2012 TV Jahn Schneverdingen 03:51,44
  50m: 00:50,38 (00:50,38) | 100m: 01:51,90 (01:01,52) | 150m: 02:52,60 (01:00,70)
  200m: 03:51,44 (00:58,84)

disqualifiziert
Joshua Gongala 2012 SGS Hannover EnM

Der Schwimmer hat bei der 1. und 3. Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:38



Landesjahrgangsmeisterschaften 2023 mit SMK Protokoll
Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen e.V. / Ausrichter: Hannover 96 e.V. Seite 2
noch Wettkampf 16 - 200m Brust männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Keno Kägebein 2013 TSV Pattensen 03:42,74
  50m: 00:48,81 (00:48,81) | 100m: 01:45,32 (00:56,51) | 150m: 02:44,12 (00:58,80)
  200m: 03:42,74 (00:58,62)
Vincent Hellmann 2013 SC Delphin Salzgitter 03:45,24
  50m: 00:51,21 (00:51,21) | 100m: 01:48,17 (00:56,96) | 150m: 02:47,06 (00:58,89)
  200m: 03:45,24 (00:58,18)

SMK und Einzel (200m Brust männlich)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Jonas Gügelmeyer  2011 SV Wasserfreunde Dalum  03:18,06 
2. Thore Poppenhäger  2011 SSG Braunschweig  03:19,27 
3. Ben Gerstner  2011 TV Jahn Schneverdingen  03:19,30 
4. Paul Anton Eisen  2011 SG RethenSarstedt  03:23,59 
5. Enno Funke  2011 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V.  03:26,87 
6. Fynn Hübener  2011 TSV Adendorf 1923  03:27,15 
7. Mattis Meyer  2011 Delmenhorster SV 1905  03:28,66 
8. Lennart Krech  2011 SC Altwarmbüchen  03:34,96 
9. Alexander Jerebic  2011 SV Wildeshausen  03:37,20 

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Tjark Phil Jürgen Meiners  2012 Polizei SV Oldenburg  03:20,54 
2. Lukas Winter  2012 SSG Braunschweig  03:27,15 
3. Hauke Döbler  2012 VfL Rastede  03:29,03 
4. Kjell Ahlers  2012 Wardenburger SC  03:42,60 
5. Sasha Dean Seibt  2012 SG RethenSarstedt  03:50,80 
6. Toni Zabel  2012 TV Jahn Schneverdingen  03:51,44 
7. Alexej Zoller  2012 Polizei SV Oldenburg  03:58,74 

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeister

Keno Kägebein  2013 TSV Pattensen  03:42,74 
2. Vincent Hellmann  2013 SC Delphin Salzgitter  03:45,24 


